日看大協第 14 号

                               2017 年 5月 31日

一般社団法人 日本看護系大学協議会

会員校の皆様

一般社団法人 日本看護系大学協議会

                              広報・出版委員会

                             委員長 小松 浩子

【オープンキャンパスグッズ】の送付

日頃より、JANPU の活動にご尽力を賜りまして心より御礼申し上げます。

この度、広報・出版委員会では、会員校の皆様にオープンキャンパスなどでご利用頂

ける【オープンキャンパスグッズ】を作成致しました。看護系大学への進学をめざして

いる生徒さんやご家族に、「大学で看護を学ぶメリット」や「看護職をめざすうえで役

立つ情報」などを知っていただくために、JANPU のホームページへのアクセスを促すポ

スターや、看護系大学により興味が持てるようなドラマ仕立ての映像を入れた DVD を同

封しています。

看護系大学、学部等は平成 29 年 4月には 257 校、267 課程となり、わずか 30 年の間

に 25 倍になりました。【オープンキャンパスグッズ】をご利用いただくことで、一人で

も多くの生徒さんに看護系大学への興味を高めていただくことはもちろん、JANPU とい

う組織によって、看護系大学が相互に連携・協力しつつ質の高い看護学教育の発展をめ

ざしていることをご理解いただけるかと思います。

今回お届けした【オープンキャンパスグッズ】の利用方法につきましては、同封の

『【オープンキャンパスグッズ】の利用について』をご確認ください。

また、今回の【オープンキャンパスグッズ】についてのアンケートも同封しておりま

す。今後、より一層役立つグッズを制作させていただくために、ぜひご協力いただけれ

ばと思います。

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【オープンキャンパスグッズ】

１． ポスター

２． 〈大学で看護を学ぼう！〉リーフレット

３． JANPU Movie DVD

４． オープンキャンパス用のぼりの追加注文書

※平成 29 年度の新設校の皆様には 6月初旬に【オープンキャンパスグッズ】と JANPU

ロゴ入りの「のぼり」2枚とポールを無料で送付いたします。

５． オープンキャンパス広報資料に関するアンケート

６． 【オープンキャンパスグッズ】の利用について

【オープンキャンパスグッズ】の利用について

■今回お送りしているもの

１．ポスター（A2 1 枚）※

２．〈大学で看護を学ぼう！〉リーフレット（A4 50 枚）※

３．JANPU Movie DVD（1 枚）

４．オープンキャンパス用のぼりの追加注文書（A4 1 枚）※

※平成 29 年度の新設校の皆様には 6 月初旬に【オープンキャンパスグッズ】と JANPU ロゴ入りの

「のぼり」2 枚とポールを無料で送付いたします。

５．オープンキャンパス広報資料に関するアンケート（A4 1 枚）※

６．【オープンキャンパスグッズ】の利用について（本紙）

■ご利用方法

１．ポスターは、オープンキャンパス開催の教室等にご掲示ください。

２．〈大学で看護を学ぼう！〉リーフレットでは看護系大学で学ぶことのよさや、資格取得までの流

れ、各方面で活躍する卒業生の声などをわかりやすくご紹介しています。生徒さんやご家族の方に

配布してください。

３．JANPU Movie DVD には、看護系大学や病院に潜入調査して、看護系大学で学んだ内容が看護の

仕事でどう役立つかがドラマ仕立てでわかる映像が入っています。パソコンまたは DVD プレーヤ

ーでの再生が可能ですので、教室等での待ち時間にぜひご活用ください。JANPU ホームページが

閲覧可能であれば、YouTube からご覧いただくことも可能です。

４．既存の会員校の皆様には、すでに無料でのぼりをお送りさせていただいております。追加でご希望

の場合は追加注文書に記載されている本数・料金をご確認いただき、E メールまたは FAX でお送

りください。

その他、ご不明点等ございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

連絡先：

一般社団法人 日本看護系大学協議会（JANPU）事務局

TEL：03-6206-9451  FAX：03-6206-9452

E-mail：office@janpu.or.jp

JANPU ホームページ：www.janpu.or.jp

※の 4 点は左のＪＡＮＰＵホームページからダウン

ロードが可能です。

ポスターは今回お送りしたもの以外にも 2 種類ご

ざいますので、ご自由にご活用ください。

mailto:office@janpu.or.jp
http://www.janpu.or.jp/

のぼり 追加注文書
日本看護系大学協議会事務局まで e-mail またはＦＡＸでお送りください。

 e-mail: office@janpu.or.jp  Fax：03-6206-9452

のぼり 1 枚、ポール 1 本を１組とし、２組単位で注文を受付けます。

送料は一律 1,500 円です。下記の料金表で金額をご確認ください。

組数

 商品代金

(税込)

梱包資材

手数料    送料 合計（円）

2 2,100 500 1,500 4,100

4 4,200 500 1,500 6,200

6 6,300 500 1,500 8,300

8 8,400 500 1,500 10,400

10 10,500 500 1,500 12,500

12 12,600 500 1,500 14,600

14 14,700 500 1,500 16,700

16 16,800 500 1,500 18.800

18 18,900 500 1,500 20,900

20 21,000 500 1,500 23,000

※22 組以上を希望される場合は、恐れ入りますが事務局にご連絡ください。

のぼり（    ）組を注文します。

注文日：

会員コード（4 桁）：

貴学校名：

受取人様：

（所属、部署名、お名前等をご記入ください）

住 所（〒もご記入下さい）：

電話番号：

※e-mail でお送りの場合は、ＪＡＮＰＵ ＨＰ のキャンペーンバナーから入ってダウンロードしてください。

＜問合せ先＞日本看護系大学協議会事務局 Tel: 03-6206-9451

mailto:office@janpu.or.jp

日本看護系大学協議会 オープンキャンパス広報資料に関するアンケート

オープンキャンパス時に利用可能な広報資料として、ポスターや DVD 等を送付させていただきました。

今後の広報・出版活動の参考にしたいと思いますので、アンケートにご協力の程、お願いいたします。

会員コード(４桁)             貴学校名

問１．ポスターは利用しましたか   □ はい      □ いいえ

その理由をご記入ください

問２．DVD は利用しましたか    □ はい    □ いいえ

  その理由をご記入ください

問３．リーフレットは利用しましたか   □ はい    □ いいえ

  その理由をご記入ください

問４．のぼりは利用しましたか     □ はい    □ いいえ

その理由をご記入ください

問５．貴大学のオープンキャンパスに当協議会からどのような支援を希望しますか

問６．その他、ご自由にご記入ください

返信は、以下のいずれかの方法でお願いいたします。

① FAX:03-6206-9452

②e-mail: office@janpu.or.jp  （ＪＡＮＰＵ ＨＰ のキャンペーンバナーから入ってダウンロードしてください）

一般社団法人 日本看護系大学協議会 広報・出版委員会